⁴⁵PASCUAL QUINTANA, Jesús Manuel, La desheredación en el Derecho español: Su desenvolvimiento histórico. *Revista de la facultad de derecho de la Universidad de Oviedo*, núm.73, II trimestre de 1955, Facultad de Derecho, pág. 281.

⁴⁶DI PIETRO, Alfredo, *Derecho Privado Romano*, 4ª ed., Depalma, Buenos Aires, 1997, pág. 455 y ss.

⁴⁷ Novela 115.4.- Has autem ese decernimus

Si parentes ad interitum vitae liberos suos tradiderint, citra causam tamen quae ad maiestatem pertinere cognoscitur.

Si venenis aut maleficiis aut alio modo parentes filiorum vitae insidiati probabuntur.

Si pater nurui suae aut concubinae filii sui sese miscuerit.

importancia para nuestro estudio y que siguiendo la traducción de HEINECIO, podríamos establecer que son justas causas para desheredar a los ascendientes:

- 1) Si asecheran contra su vida,
- 2) Si estupraren a la nuera o concubina del hijo,
- 3) Si impidieren que los hijos testen,
- 4) Si no los redimieren estando cautivos,
- 5) Si no los cuidaren estando furiosos,
- 6) Si fueran herejes,
- 7) Si el padre envenenare á la madre, o esta a aquel⁴⁸.

En el caso de los ascendientes se podía igualmente impugnar, a través de la querrela de inoficioso testamento, el mismo, si se desheredaba a un ascendiente por alguna otra causa

Si parentes filios suos testamentum condere prohibuerint in rebus in quibus habent testandi licentiam; ómnibus videlicet in huiusmodi testamentorum prohibitione servandis quae in parentum persona distinximus.

Si contigerit aut virum uxori suae ad interitum aut alienationem mentis dare venenum aut uxorem marito, vel alio modo alterum vitae alterius insidari, tale quidem utpote publicum crimen constitutum secundum leges examinari et vindicatum legitimam promereri decernimus, liberis autem esse licentiam nihil in suis testamentis de facultatibus suis illi personae relinquere quae tale scelus noscitur commisisse.

Si liberis vel uno ex his in furore constituto parentes eos curare neglexerint, omnia et hic observari praecipimus quae de parentibus furiosis superius disposuimus.

His casibus etiam cladem captivitatis adiungimus, in qua si liberos deteneri et per parentum contemptum vel negligentiam non redemptos ad hac luce transire contigerit, nullatenus eorum parentes ad facultates perveniant liberorum, de quibus filii testari potuerant, sed omnia in hoc quoque capitulo serventur quae et de parentibus vel cognatis atque agnatis, qui ab intestato ad talium personarum iura vocantur, aut de extraneis scriptis heredibus supra censuimus.